
令和２年（２０２０年）４月７日 

 

第 2 学年保護者様  

 

明石市立衣川中学校長 利一 裕 

衣川中学校区推進員会会長 隅谷 成美 

 

令和２年度 明石市「トライやる・ウィーク」延期についてのお知らせ 

 

陽春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、

本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、お礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止への対応として、国・県の要請を受け、明石

市立中学校は３月３日〜１５日までを臨時休業としました。しかしながら、専門家会議見解

によれば、依然として警戒を緩めることができない状況下とされています。 

４月以降の教育活動におきましても、防護策を講じた上での活動となり、教育計画の見直

しを行っているところです。こうした状況から、令和２年度のトライやる・ウィークについ

て、明石市内全体で６月の実施を下記のとおり延期することになりました。 

平成１０年度に開始した本事業における体験は、中学２年の生徒にとって、充実度が大変

高く、地域の皆様のご協力により２０年以上にわたり継続することができています。今後も

新型コロナウイルスの感染症の状況を注視しながら、対応について協議していくこととさ

せていただきます。ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

実施予定期間    令和２年１１月９日（月）～１３日（金）  

※学校行事や受け入れ先の確保等の都合で上記の期間が難しい場

合は学校独自で設定することがございます。 

 
 


